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商城县：“便民服务日”架起党群连心桥
今年以来，商城县坚持

以群众需求为导向，积极探
索基层服务新路径，在全县
街道社区全面推行“便民服
务日”制度。该制度将每月固
定一天设为社区集中服务
日，采取“现场摆摊、现场接
单、现场评单”的模式，推动
党员志愿者主动下沉、服务
上门，有效提升了基层服务
的精准度和满意度。

为突破传统服务模式中
供需不匹配、服务内容单一
等局限，该县着力构建以居
民实际需求为核心的服务机
制。各社区提前一周启动需
求征集工作，通过“线上+线
下”渠道，如微信群发布、小
喇叭广播、网格员入户走访
等，广泛收集居民在爱心义
诊、便民维修、免费缝补、闲
置捐赠、政策咨询、生活科
普、法律援助等方面的“微心
愿”。社区对这些需求进行系

统梳理，形成“服务清单”，并
在小区公示栏张贴、在便民
服务群中发布，方便居民“看
单点菜”。

在组织实施上，“便民服
务日”实行社区“两委”干部
牵头负责制，积极整合“双报
到”党员、社会组织、爱心企
业、新就业群体等多方力量，
组建“1+N”红色服务队，形
成协同联动的服务合力。社
区干部负责统筹协调、精准
派单；党员积极响应、主动认
领服务项目；志愿者则发挥
各自特长，为居民提供各类
服务。这种运作模式不仅提
升了服务效率，也营造了共
建共治共享的良好氛围。

“量血压、测血糖，下楼
散步的工夫就都检查了，再
也不用专程跑医院排队。”
在赤城街道北街社区 10 月
的“便民服务日”现场，居民
刘莉对送到家门口的义诊
服务赞不绝口。鲇鱼山街道
陶家河社区的王秀芬老人

同样感到欣喜：“年纪大了，
出门不方便，社区把理发服
务送到家门口，实在太贴心
了。”而一声“磨剪子、戗菜刀
咯……”的吆喝，更是让赤城
街道文峰社区的居民倍感亲
切。老党员李家友和志愿者
杨传玉摆开工具，一上午忙
个不停，为居民打磨了10余
把刀具。居民张琨大爷高兴
地说：“正发愁刀钝了没处
磨，志愿者就上门服务，磨好
了还耐心教我们保养知识，
想得真周到。”

据统计，自“便民服务
日”制度推行以来，商城县已
累计开展便民服务活动 170
余场，服务群众2600余人次。

“下一步，我们将紧跟居
民需求，持续丰富服务项目，
吸引更多专业机构、社区能
人和热心居民加入服务队
伍，将‘便民服务日’打造成
回应民生关切、凝聚共建合
力的长效品牌。”商城县社会
工作部相关负责人表示。

罗山县周党镇：

野菊花铺“开”致富路

关于公布河南申信科慧检测技术有限公司
计量器具检定技术服务收费标准的公示

各送检单位、个人：
为规范计量器具检定收费行为，提升收费透明度，接受社

会监督，保障送检单位、个人的知情权，本着公开、公平、公正
的原则，根据《中华人民共和国计量法》及其实施细则、《中华
人民共和国价格法》及相关法律法规和政策规定，现将我单位
执行的计量器具检定技术服务收费标准予以公示。

计量器具检定技术服务收费标准

计量器具名称

罗茨流量计

涡轮流量计
超声流量计
涡街流量计

旋进漩涡流量计

燃气表

压力表

报警器

型号规格

DN≤50mm
DN80mm
DN100mm
DN150mm
DN≤50mm
DN80mm
DN100mm
DN150mm
DN200mm
J1.6/J2.5/J4

G6
G10
G16
G25
G40

一般压力表
膜盒压力表
精密压力表
压力变送器

可燃气体报警器
可燃气体报警器

便携式气体检漏仪

准确度等级

1.0级、1.5级
1.0级、1.5级
1.0级、1.5级
1.0级、1.5级
1.0级、1.5级
1.0级、1.5级
1.0级、1.5级
1.0级、1.5级
1.0级、1.5级

1.5级
1.5级
1.5级
1.5级
1.5级
1.5级

1.6级、2.5级
1.6级、2.5级
1.6级、2.5级
0.1级、0.2级

民用
工商业用

单位

台
台
台
台
台
台
台
台
台
台
台
台
台
台
台
台
台
台
台
台
台
台

收费
标准(元)

550
650
700
800
1000
1100
1200
1800
2000
13
150
200
250
300
350
50
50
80
350
30
200
200

河南申信科慧检测技术有限公司
2025年10月30日

本报讯（李一凡）近日，浉
河区李家寨镇老门、马河、台
子畈、新街、水口庙、杨岗、大
王等 7 个村的通村路提升改
建工程全面完成路面施工，已
具备通车条件，正待相关验收
程序完成后正式开放通行。
这一困扰村民多年的“出行
难”问题即将得到根本解决，
沿线群众无不欢欣鼓舞。

长期以来，这7个村的部
分通村路因年久失修，路面
裂缝与坑洼遍布，遇雨雪天
气便泥泞不堪，不仅给居民
日常出行带来极大不便，更

严重制约了当地农产品的外
运与乡村产业发展，是群众
反映最强烈的痛点之一。面
对这一“堵点”，此次工程精
准施策，对总长13.85公里的
破损道路进行了全面硬化，
并同步完善了道路两侧排水
设施，彻底终结了“晴天灰、
雨天泥”的历史，提升了通行
安全性与道路使用寿命。

“盼了多少年，终于把这
条好路盼到了！”马河村村民
丁华金望着平整崭新的水泥
路，喜悦之情溢于言表，“以前
下雨出门就得蹚泥水，车一不

小心就陷坑里。现在路修得
这么结实平整，往后出门方便
多了，心里也亮堂了！”

为打造群众放心路，施
工方河南佰标建筑工程有
限公司在建设中严格把控
质量关。项目负责人杨俊
表示：“我们从原材料到施
工工艺都严格遵循标准，特
别注重路基和排水系统质
量，确保道路经久耐用。”同
时，沿线各村组成的监督小
组也全程参与质量监督，并
定期公示工程进度，赢得村
民的广泛认可。

畅通“幸福路”迈向新生活
浉河区李家寨镇7个村通村路提升改建工程路面施工完成

本报讯（徐 勇）近日，在罗
山县周党镇中山村野菊花种植
基地，放眼望去，金黄色的野菊
花层层叠叠、竞相绽放，花香沁
人心脾。乡亲们穿梭在花丛
间，忙着采摘、收割，呈现一幅
田园丰收的景象。

野菊花可观赏、食用，花、
叶、枝干均可入药，具有清肝
明目、清热解毒的功效。目前
中山村野菊花种植基地已形
成野菊花种植、脱花、杀青、晾
晒一条龙产业链，并与国内知
名药企签订长期合作协议，有
效保障了销路。

“这里的土壤、气候条件
十分适合野菊花生长。”该种
植基地负责人任斌介绍，“野
菊花好种植、易管理，亩产干
花 100 公斤-150 公斤，每公斤
干花价格在30元左右，效益远
高于粮食作物。而且，中山村
所在的大别山区处于南北气
候过渡带，野菊花梯次开放，

农户完全可以利用农闲时间
完成管护和采摘，相当于多了
一笔额外收入。”

“秋收刚忙完，正好赶上野
菊花集中采收，来这儿帮工一
天能挣100多元。”田间忙碌的
张大娘笑着说，“老板还免费提
供茎秆让我们自己种，种多少
都照单全收。”中山村把庭院经
济和野菊花种植结合，鼓励村
民用房前屋后、田埂地坎的零
散地块种菊增收。

漫山遍野的野菊花，既是
周党镇的“颜值担当”，引得过
往路人驻足打卡，更是乡亲们
的“致富银行”，撑起增收希
望。下一步，该镇将继续推动
野菊花产业与乡村休闲旅游
深度融合，同时推广套种、轮
作及生态种植技术，遵循仿野
生标准发展林下经济，实现

“人种天养”的生态种植目标，
让“美丽风景”持续变现为“富
民效益”。

近日，在光山县凉亭乡王湾村新天地合作社，社员正在油茶树下套种中
药材。近年，该合作社引进种植4600多亩射干、苍术、迷迭香等高效名贵中
药材，亩均增收2000多元，同时吸纳当地村民在家门口就业，取得良好的经
济效益和社会效益。 谢万柏 摄


