

商城县：“便民服务日”架起党群连心桥

洪 兰 陈 黎

今年以来，商城县坚持以群众需求为导向，积极探索基层服务新路径，在全县街道社区全面推行“便民服务日”制度。该制度将每月固定一天设为社区集中服务日，采取“现场摆摊、现场接单、现场评单”的模式，推动党员志愿者主动下沉、服务上门，有效提升了基层服务的精准度和满意度。

为突破传统服务模式中供需不匹配、服务内容单一等局限，该县着力构建以居民实际需求为核心的服务机制。各社区提前一周启动需求征集工作，通过“线上+线下”渠道，如微信群发布、小喇叭广播、网格员入户走访等，广泛收集居民在爱心义诊、便民维修、免费缝补、闲置捐赠、政策咨询、生活科普、法律援助等方面的“微心愿”。社区对这些需求进行系

统梳理，形成“服务清单”，并在小区公示栏张贴、在便民服务群中发布，方便居民“看单点菜”。

在组织实施上，“便民服务日”实行社区“两委”干部牵头负责制，积极整合“双报到”党员、社会组织、爱心企业、新就业群体等多方力量，组建“1+N”红色服务队，形成协同联动的服务合力。社区干部负责统筹协调、精准派单；党员积极响应、主动认领服务项目；志愿者则发挥各自特长，为居民提供各类服务。这种运作模式不仅提升了服务效率，也营造了共建共治共享的良好氛围。

“量血压、测血糖，下楼散步的工夫就都检查了，再也不用专程跑医院排队。”在赤城街道北街社区10月的“便民服务日”现场，居民刘莉对送到家门口的义诊服务赞不绝口。鲇鱼山街道陶家河社区的王秀芬老人

同样感到欣喜：“年纪大了，出门不方便，社区把理发服务送到家门口，实在太贴心了。”而一声“磨剪子、戗菜刀咯……”的吆喝，更是让赤城街道文峰社区的居民倍感亲切。老党员李家友和志愿者杨传玉摆开工具，一上午忙个不停，为居民打磨了10余把刀具。居民张琨大爷高兴地说：“正发愁刀钝了没处磨，志愿者就上门服务，磨好了还耐心教我们保养知识，想得真周到。”

据统计，自“便民服务日”制度推行以来，商城县已累计开展便民服务活动170余场，服务群众2600余人次。

“下一步，我们将紧跟居民需求，持续丰富服务项目，吸引更多专业机构、社区能人和热心居民加入服务队伍，将‘便民服务日’打造成回应民生关切、凝聚共建合力的长效品牌。”商城县社会工作部相关负责人表示。



近日，在光山县凉亭乡王湾村新天地合作社，社员正在油茶树下套种中药材。近年，该合作社引进种植4600多亩射干、苍术、迷迭香等高效名贵中药材，亩均增收2000多元，同时吸纳当地村民在家门口就业，取得良好的经济效益和社会效益。

谢万柏 摄

畅通“幸福路”迈向新生活

浉河区李家寨镇7个村通村路提升改建工程路面施工完成

本报讯(李一凡)近日，浉河区李家寨镇老门、马河、台子畈、新街、水口庙、杨岗、大王等7个村的通村路提升改建工程全面完成路面施工，已具备通车条件，正待相关验收程序完成后正式开放通行。这一困扰村民多年的“出行难”问题即将得到根本解决，沿线群众无不欢欣鼓舞。

长期以来，这7个村的部分通村路因年久失修，路面裂缝与坑洼遍布，遇雨雪天气便泥泞不堪，不仅给居民日常出行带来极大不便，更

严重制约了当地农产品的外运与乡村产业发展，是群众反映最强烈的痛点之一。面对这一“堵点”，此次工程精准施策，对总长13.85公里的破损道路进行了全面硬化，并同步完善了道路两侧排水设施，彻底终结了“晴天灰、雨天泥”的历史，提升了通行安全性与道路使用寿命。

“盼了多少年，终于把这条好路盼到了！”马河村村民丁华金望着平整崭新的水泥路，喜悦之情溢于言表，“以前下雨出门就得蹚泥水，车一不

小心就陷坑里。现在路修得这么结实平整，往后出门方便多了，心里也亮堂了！”

为打造群众放心路，施工方河南佰标建筑工程有限公司在建设中严格把控质量关。项目负责人杨俊表示：“我们从原材料到施工工艺都严格遵循标准，特别注重路基和排水系统质量，确保道路经久耐用。”同时，沿线各村组成的监督小组也全程参与质量监督，并定期公示工程进度，赢得村民的广泛认可。

罗山县周党镇：

野菊花铺“开”致富路

本报讯(徐勇)近日，在罗山县周党镇中山村野菊花种植基地，放眼望去，金黄色的野菊花层层叠叠，竞相绽放，花香沁人心脾。乡亲们穿梭在花丛间，忙着采摘、收割，呈现一幅田园丰收的景象。

野菊花可观赏、食用，花、叶、枝干均可入药，具有清肝明目、清热解毒的功效。目前中山村野菊花种植基地已形成野菊花种植、脱花、杀青、晾晒一条龙产业链，并与国内知名药企签订长期合作协议，有效保障了销路。

“这里的土壤、气候条件十分适合野菊花生长。”该种植基地负责人任斌介绍，“野菊花好种植、易管理，亩产干花100公斤—150公斤，每公斤干花价格在30元左右，效益远高于粮食作物。而且，中山村所在的大别山区处于南北气候过渡带，野菊花梯次开放，

农户完全可以利用农闲时间完成管护和采摘，相当于多了一笔额外收入。”

“秋收刚忙完，正好赶上野菊花集中采收，来这儿帮工一天能挣100多元。”田间忙碌的张大娘笑着说，“老板还免费提供秆秆让我们自己种，种多少都照单全收。”中山村把庭院经济和野菊花种植结合，鼓励村民用房前屋后、田埂地坎的零散地块种菊增收。

漫山遍野的野菊花，既是周党镇的“颜值担当”，引得过往路人驻足打卡，更是乡亲们的“致富银行”，撑起增收希望。下一步，该镇将继续推动野菊花产业与乡村休闲旅游深度融合，同时推广套种、轮作及生态种植技术，遵循仿野生标准发展林下经济，实现“人种天养”的生态种植目标，让“美丽风景”持续变为“富民效益”。

关于公布河南申信科慧检测技术有限公司 计量器具检定技术服务收费标准的公示

各送检单位、个人：

为规范计量器具检定收费行为，提升收费透明度，接受社会监督，保障送检单位、个人的知情权，本着公开、公平、公正的原则，根据《中华人民共和国计量法》及其实施细则、《中华人民共和国价格法》及相关法律法规和政策规定，现将我单位执行的计量器具检定技术服务收费标准予以公示。

计量器具检定技术服务收费标准				
计量器具名称	型号规格	准确度等级	单位	收费标准(元)
罗茨流量计	DN≤50mm	1.0级、1.5级	台	550
	DN80mm	1.0级、1.5级	台	650
	DN100mm	1.0级、1.5级	台	700
	DN150mm	1.0级、1.5级	台	800
涡轮流量计 超声流量计 涡街流量计 旋进漩涡流量计	DN≤50mm	1.0级、1.5级	台	1000
	DN80mm	1.0级、1.5级	台	1100
	DN100mm	1.0级、1.5级	台	1200
	DN150mm	1.0级、1.5级	台	1800
	DN200mm	1.0级、1.5级	台	2000
燃气表	J1.6/J2.5/J4	1.5级	台	13
	G6	1.5级	台	150
	G10	1.5级	台	200
	G16	1.5级	台	250
	G25	1.5级	台	300
	G40	1.5级	台	350
压力表	一般压力表	1.6级、2.5级	台	50
	膜盒压力表	1.6级、2.5级	台	50
	精密压力表	1.6级、2.5级	台	80
	压力变送器	0.1级、0.2级	台	350
报警器	可燃气体报警器	民用	台	30
	可燃气体报警器	工商业用	台	200
	便携式气体检漏仪		台	200

河南申信科慧检测技术有限公司
2025年10月30日